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Claudia 

Reeg-Hübsch 

Schulsozialpädagogin 

 reeg-huebsch@kbs-bth.de 
 

Unterstützung/Beratung bei persönli-

chen, schulischen und betrieblichen 

Problemen, Präventionsarbeit/Work-

shops (z.B. Psych. Erkrankungen, Mob-

bing - und Gewaltprävention, Sucht), Mit-

arbeit bei Gestaltung und Durchführung 

von Projekttagen  

 

 

Maria Haydn 

 maria.haydn@bsz-bayreuth.de 

Mobiler sonderpädagogi- 

scher Dienst (MSD) 

Förderung und Unterstützung 

(Schwerpunkt Lernen, aber auch 

Sehen, Hören, Autismus, Sozial-

Emotionale Probleme)  

Armin Ehresmann 

Evangelische Schulseel-

sorge 

 Armin.Ehresmann@bs1-

bt.de 
 

 Lebensfragen, 

Seelsorgliche Begleitung  

Birgit Singer 

Evangelische Schulseel-

sorge 

 Birgit.Singer@bs1-bt.de 

Lebensfragen, Seelsorgli-

che Begleitung, Schulische 

Krisensituationen 

Gerd Laute 

Evangelische Schulseel-

sorge 

 Gerd.Laute@bs1-bt.de 
 

Lebensfragen, Seelsorgli-

che Begleitung 

Marion 

Schloßmacher  

Schulpastoral 

 Marion.Schlossmacher@bs1-bt.de 
 

Lebensfragen, Seelsorgliche Beglei-

tung, Schüler*innen mit Migrations-

hintergrund Birgit Ansorg 

 birgit.ansorg@sb-ofr.de 

Schulpsychologie 

Lese- und Rechtschreib-Stö-

rung, Prüfungsangst, Lern-, 

Leistungs- und Motivations-

probleme, Aufmerksamkeits- 

und Konzentrationsschwäche, 

Akute Krisen 

Ilona Merl 

Beratungslehrkraft 

 Ilona.Merl@bs1-bt.de 

Schullaufbahnberatung, Lern- 

und Leistungsschwierigkei-

ten, Dauerhafte Handikaps, 

Schulische Krisensituationen, 

Kollegiale Fallbearbeitung 

 


